de la verificación con cargo a la fianza complementaria, devolviendo el resto — si ha lugar— al 
reclamante. Si no fuese suficiente con la fianza complementaria entregada, deberá abonar el resto 
del coste de la verificación. 

26.6. La caución de la Apelación se establece en DOS MIL QUINIENTOS EUROS (2.500 €). 

De acuerdo con la normativa vigente en España, el citado importe deberá abonarse 
obligatoriamente mediante transferencia bancaria o ingreso en cuenta de la FMA. En ningún caso 
serán admitidos medios de pago que no identifiquen a los intervinientes en la operación.

[...]

• La admisibilidad a trámite será valorada por el Departamento Deportivo de la FMA. 

• En el caso de ser admitida a trámite, será remitida a los Comisarios Deportivos de la 
prueba para su estudio y resolución. 

27.3.4. Caución. 

• La solicitud del Derecho de Revisión deberá venir acompañada de una caución de MIL
QUINIENTOS EUROS (1.500 €).

• Esta caución será devuelta al solicitante si su solicitud es estimada por los Comisarios
Deportivos. La caución no será devuelta si la solicitud no ha sido admitida a trámite o si
no es estimada.

• En el caso de que para la resolución de la revisión haya que incurrir en algún nuevo gasto

[...]

Si la Reclamación fuera infundada, el reclamante perderá la caución y pagará los gastos reales de la verificación con cargo a la fianza complementaria, devolviendo el resto — si ha lugar— al reclamante. Si no fuese suficiente con la fianza compl...
	26.6. La caución de la Apelación se establece en DOS MIL QUINIENTOS EUROS (2.500 €).

ARTÍCULO 27. DERECHO DE REVISIÓN
	27.1. En las competiciones de un Campeonato, Copa, Trofeos o Challenges de la FMA, si se determina que un elemento nuevo, significativo y relevante que no hubiera estado disponible para la parte que solicita la revisión en el momento de la adopción de...